
Zápis ze 17. jednání Rady České televize ze dne 20. 10. 2010 v TS Ostrava 
 
Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, H. Fibingerová, P. Koutný, J. Kratochvíl, 
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, A. Svobodová, M. Uhde 
Omluveni: J. Prokeš, I. Satrapa 
Sekretariát Rady ČT:  E. Hojerová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: V. Karmazín, I. Racek, K. Burian, J. Staněk, K. Spurný, M. Petronec, Š. Bednářová, V. Kočíř, 
J. Pilařová 
 
Program jednání:   

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• TS Ostrava - informace 
• Stížnosti a podněty  
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 168/17/10: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (12:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 169/17/10: Rada volí návrhovou komisi ve složení J. Presl a J. Brandejs a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (12:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 170/17/10: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (12:0:0) 
 

4) Informace GŘ 
V. Karmazín informoval radu o vysílání ČT k senátním a komunálním volbám. 
 
Usnesení č. 171/17/10: Rada pověřuje Dozorčí komisi prověřením výběrového řízení a uzavření 
smlouvy mezi ČT a spol. Erika týkající se systému platby televizních poplatků přes mobilní 
peněženku. Rada žádá generálního ředitele, aby na příštím jednání rady vysvětlil všechny 
okolnosti uzavření této zakázky. (12:0:0) 
 
Usnesení č. 172/17/10: Rada vyslovuje své znepokojení nad selháním generálního ředitele ČT 
J. Janečka při komunikaci a informování o veřejných zakázkách ČT. Rada žádá generálního 
ředitele, aby navrhl a přijal opatření k zprůhlednění procesu vyhlašování veřejných zakázek v ČT.        
(11:0:1) 
 

5) TS Ostrava - informace 
Usnesení č. 173/17/10: Rada vyslechla informace ředitele TS Ostrava I. Racka a jeho 
spolupracovníků o vývoji TS Ostrava v oblasti programu, výroby, ekonomiky, zpravodajství a 
personalistiky v uplynulém období i záměry TS Ostrava do budoucna. Rada konstatuje, že TS 
Ostrava plní své zákonné poslání velmi dobře. Rada zvlášť oceňuje objevnou a kreativní 
dramaturgii studia Ostrava v oblasti publicistiky a dokumentu, naplňující poslání ČT jako média 
veřejné služby. (12:0:0) 
 
 



6) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 174/17/10: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (12:0:0) 
 

7) Různé 
a) J. Baumruk informoval radu o účasti na schůzi Volebního výboru PS PČR dne 7. 10. 2010, na 
 které se projednával senátní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 483/1991 Sb., o ČT, ve 
 znění pozdějších předpisů, zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
 vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 348/2005 Sb., o 
 rozhlasových a televizních poplatcích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
 předpisů.   

 
b) Jednání Rady ČT se v období leden – březen 2011 uskuteční v následujících termínech: 

12. a 26. ledna  
9. a 23. února   
9. a 23. března 
 

c) Předběžný program 18. jednání Rady ČT, které se uskuteční 3. 11. 2010 od 13:00 hodin:  
• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace o stavu a rozvoji ČT24 za I. pololetí 2010 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: J. Brandejs, J. Presl 



 
Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 20. 10. 2010 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k vyjádření 
datum předání       
doručení  

Způsob vyřízení 
radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 20. 10. 2010 

71/10 12.3.2010 

 
L. Jíša, D. 
Jaklová; 
ČRo 

 
stížnost na pořad 
"Hyde Park" z 1. 3. 
2010 VO 16.3.2010 24.8.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

96/10 
25.3.2010 
8.4. 2010 

B. Kolářová  
Sudíková, A. 
Kolář 

 
stížnost na pořad "168 
hodin" z 7. 2. 2010, 
pořad "Port"z 31. 3. 
2010 a pořad  
"Události" z 5. 4. 2010 VO 14.4.2010 14.9.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

131/10 27.4.2010 

 
P.Fialová; 
zastoupení spol. 
NaturaMed 
Pharmaceuticals 
s.r.o. 

stížnost na pořady 
"Ekonomika ČT24", 
"Studio burza" z  15. 4. 
2010 a "Události" z  18. 
4. 2010 VO 27.4.2010 10.9.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

140/10 3.5.2010 

 
J. Šulc; 
Regionální rada 
Regionu 
soudržnosti 
Severozápad 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 11. 4. 2010 VO 10.5.2010 10.9.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

193/10 18.6.2010 P. Blahuš 

 
stížnost na pořad  
"Zabíjení po česku" VO 

 
 
 
 
 
29.6. 2010 14.9.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

202/10 11.6.2010 A. Záruba 

 
stížnost na 
pořad "Události v 
regionech " z 3. 6. 2010 VO 17.6.2010 10.9.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

205/10 14.6.2010 

 
P. Hannig; 
Suverenita -  
blok Jany 
Bobošíkové, 
strana zdravého 
rozumu 

 
stížnost na předvolební 
vysílání ČT VO 17.6.2010 10.9.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 



360/10 26.7.2010 J. Mareš 

 
stížnost na vystupování 
moderátora J. 
Železného v pořadu 
"Události, komentáře" VO 2.8.2010 10.9.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

376/10 13.8.2010 

 
Klesner,  
Kalinová,  
Nováková,  
Neužilová; 
členové rady 
Města Husinec 

stížnost na pořad 
"Husinecký disneyland" 
z 13. 7. 2010 VO 18.8.2010 6.10.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

 
 
 
378/10 

 
 
 
20.8.2010 

 
 
 
J. Šinágl 

 
stížnost na chování 
zpravodajského týmu 
ČT z 4. 8. 2010    

 
 
 
31.8.2010 1.10.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

392/10 2.9.2010 M. Moučka 

 
stížnost na výběr hostů 
do pořadu "Otázky 
Václava Moravce" a 
"Otázky Václava 
Moravce Speciál" VO 15.9.2010 1.10.2010 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

449/10 5.10.2010 J. Hájek 

 
stížnost na chybějící 
rubriku "Zprávy z 
Vatikánu" v pořadu 
"K řesťanský magazín" VO     

odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

454/10 10.10.2010 R. Müller 

 
stížnost na medializaci 
A. Bubníka, 
kandidujícího do Senátu 
Parlamentu ČR VO     

odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

 
 
114/10 

 
 
9.10.2010 

 
 
J. Hofman 

 
stížnost na pořad "Den 
D" ze dne 9. 3. 2010 VO 

    
 
 
odpověď RČT 

458/10 8.10.2010 J. Novák 

 
stížnost na výběr hostů 
do pořadu "Otázky 
Václava Moravce" VO     odpověď RČT 

 
 
 
 
 
400/10 

 
 
 
 
 
12.10.2010 

 
 
 
 
 
M. Šandová 

 
poděkování za 
odpověď: stížnost na 
neodvysílání pořadu 
"Zlatá sekyra" dne 19. 
9. 2010   

    

na vědomí 

455/10 11.10.2010 

Z. Jemelík; 
Šalamoun - 
spolek na 
podporu 
nezávislé justice 
ČR 

 
stanovisko spolku 
Šalamoun ke kauze 
Renaty Vesecké        na vědomí 



                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

217/10 28.6.2010 V. Rais 

 
stížnost na seriál 
"Horákovi" z  27.6. 
2010   13.7.2010     

 
 
 
 
 
399/10 

 
 
 
 
 
17.9.2010 

 
 
 
 
 
K. Gajdušková 

 
 
stížnost na porušení 
novinářské etiky v 
pořadu "Události" z 11. 
9. 2010 VO 

 
 
 
 
 
20.9.2010 

    

417/10 22.9.2010 Z. Haník 

 
nesouhlas s 
nezařazením přenosu 
účasti českého týmu na 
MS ve volejbalu do 
vysílání ČT VO 24.9.2010     

437/10 30.9.2010 M. Zich 

 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po Česku" z 6. 
5. 2010 VO 5.10.2010     

438/10 1.10.2010 M. Vaniš 

 
nesouhlas s 
nezařazením přenosu 
účasti českého týmu na 
MS ve volejbalu do 
vysílání ČT VO 5.10.2010     

441/10 5.10.2010 

 
T. Kolísková; 
zastoupení spol. 
Regata ČR, s.r.o. 

stížnost na pořad 
"Události" z 19. 9. 2010 VO 14.10.2010     

446/10 4.10.2010 I. Válová 

 
stížnost na pořad "Nedej 
se" z 22. 9. 2010 VO 14.10.2010     

451/10 12.10.2010 I. Cermanová 

 
stížnost na pořad "Nedej 
se" z 22. 9. 2010 VO 14.10.2010     

452/10 12.10.2010 J. Havelka 

 
stížnost na pořad "Nedej 
se" z 22. 9. 2010 VO 14.10.2010     

450/10 12.10.2010 

P. Kocián; MěÚ 
Veselí nad 
Lužnicí 

 
stížnost na neobjektivitu 
pořadu "Černé ovce" VO 14.10.2010     

457/10 8.10.2010 J. Veisser 

 
stížnost na pořad 
"Dobré ráno" z 4. 10. 
2010 VO 14.10.2010     

 
 


